
 

 

 

 

 

 

Håndtering ved mistanke om seksuelle overgrep 

mot voksne med utviklingshemming 

Quality Hotel Alexandra, Molde 11. 01. 2018 

 

  

 

Vi inviterer: Ledere og tjenesteytere i kommunen, ansatte i skolen 

og dag/arbeidstilbud. Fastleger, helsesøstertjenesten, studenter, 2. 

linjetjenester, brukerorganisasjoner, og andre interesserte 

 

 



Program 
 

 
  

0900-0930 Registrering og kaffe 

 

0930-0945 Velkommen 

v/Hilde Husby, seksjonsleder spesialisert habilitering  

 

0945-1100 Retningslinjer ved seksuelle overgrep mot voksne med utviklingshemming 

v/ John-Ingvard Kristiansen, BUFDIR 

 

1100-1115 Pause 

 

1115-1200 Retningslinjer ved seksuelle overgrep…forts. 

 

1200-1300 Lunsj 

 

1300-1345 Avhør av mennesker med utviklingshemming 

v/Kristian Tangen, KRIPOS 

 

1345-1400 Kaffepause 

 

1400-1430 Samtykkekompetanse 

v/Eilin Reinaas, Fylkesmannen i Møre og Romsdal 

 

1430-1500 Erfaring med implementering og bruk av  

retningslinjene  

v/Andor Osborg og Maria Therese Aasen-Stensvold, Kristiansund kommune 

 

1500-1515 Pause 

 

1515-1545 Barnehuset som ressurs 

v/ Ingrid Heggli, leder ved Statens Barnehus, Ålesund 

 

1545-1615 Sårbarhet og samfunnsansvar 

v/Aud Sissel Løvoll Suoranta og Laila Nøsen, Spesialisert habilitering, Helse Møre 

og Romsdal 

 

1615-1630 Oppsummering og avslutning   



Forelesere 

John-Ingvard Kristiansen  

Seniorrådgiver i Barne-, ungdoms- og familiedirektoratets (Bufdir)  

Seksjon for likestilling og inkludering, og har stått sentralt i utviklingen av nettsiden 

Vernmotovergrep.no. Siden inneholder et materiale som skal bidra til å forebygge og 

sikre en god håndtering ved seksuelle overgrep, eller mistanke om dette, mot voksne 

personer med utviklingshemming. 

Kristian Tangen  

Politioverbetjent ved Seksjon for seksuallovbrudd, KRIPOS  

Kristian Tangen har lang erfaring med etterforskning av seksuallovbrudd og tar til 

daglig både tilrettelagte avhør av barn og voksne med utviklingshemming. Hvordan 

kan evt. avhør legges til rette slik at personer med ulike grader av utviklingshemming 

kan være avhørbare. Tangen er medlem i arbeidsgruppa i Bufdir vedrørende 

utviklingshemmede.  

Eilin Reinaas 

Seniorrådgiver i Helse- og sosialavdelingen. Fylkesmannen i Møre og Romsdal 

Eilin er jurist med spesialfag helserett og har arbeidet hos Fylkesmannen siden 2010.  

Hennes fagfelt her er blant annet bruk av tvang og makt etter helse- og 

omsorgstjenesteloven kapittel 9.  

Ingrid Heggli  

Leder ved Statens Barnehus, Ålesund 

Ved endringen av straffeprosessloven, høst 2015, ble det slutt på dommeravhør i 

forbindelse med mistanke om vold og/eller overgrep mot barn eller psykisk 

utviklingshemmede. Tilrettelagte avhør, som erstatter dem, foregår på et av statens 

elleve Barnehus. Heggli vil presentere Barnehusene som ressurs og konkret arbeid i 

forhold til avhør og oppfølging av personer med utviklingshemming.  

Andor Osborg og Maria Therese Aasen-Stensvold 

Enhetsleder og personalleder i bo- og habilitering, Kristiansund kommune 

Maria har også tatt videreutdanning i funksjonshemming og seksualitet. De deler sine 

erfaringer med retningslinjene og hvordan de har jobbet med å implementere disse i 

tjenesten. 

Aud Sissel Løvoll Suoranta og Laila Nøsen 

Seksjon for spesialisert habilitering, Helse Møre og Romsdal 

Aud Sissel er spesialpedagog med fordypning i psykososiale vansker. Har jobbet med 

temaet seksualitet og funksjonshemming i spesialisert habilitering siden 1991 

Laila er vernepleier og sexologisk rådgiver. Mennesker med utviklingshemming har 

større risiko for å bli utsatt for seksuelle overgrep. Habiliteringstjenesten vil si noe om 

sårbarheten både hos personen selv, og i omgivelsene rundt.  Hver og en av oss har 

en plikt til å beskytte mennesker med utviklingshemming mot seksuelle overgrep – 

hvordan?  

http://vernmotovergrep.no/


Om konferansen 
 

Mennesker med utviklingshemming utgjør en særlig risikogruppe knyttet til seksuelle 

overgrep. På tross av dette er det få overgrepssaker som blir anmeldt. Vi som 

arrangerer konferansen har erfart at dette er saker som er utfordrende å identifisere, 

stå i og håndtere. 

 

Bufdir har utarbeidet retningslinjer håndtering av seksuelle overgrep mot voksne med 

utviklingshemming Disse retningslinjene retter seg primært til deg som arbeider med 

voksne personer med utviklingshemming. Retningslinjene er også aktuelle for 

fagpersoner og studenter på helse- og sosialfaglige linjer.  

https://www.bufdir.no/Nedsatt_funksjonsevne/Retningslinjer_seksuelle_overgrep_utvi

klingshemmede/  

 

Konferansen er et samarbeid mellom Fylkesmannen i Møre og Romsdal, 

Politiet/Statens barnehus, Seksjon for spesialisert habilitering, Sunnmøre 

og Seksjon for spesialisert habilitering Nordmøre og Romsdal. 

 

Påmelding 
 

Påmelding innen 1. desember 2017  

www.Deltager.no 

 

Deltagere fra Helse Møre og Romsdal melder seg på  

Læringsportalen HMR 

 

Ingen konferanseavgift 

Dagpakke som dekker materiell, lunsj, kaffe og pausemat: kr. 500,- 

 

 

Spørsmål om konferansen kan rettes til 

Laila.andersen.nosen@helse-mr.no 

Torill.Myklebust.Hjelseth@helse-mr.no 

 

Velkommen! 
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